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MOTTATT

Høringsuttalelse til kommuneplan for helse - og omsorg i Indre Fosen - Del 1.

Status / Planforutsetninger.

Det fremt idige tjenestebehovet for helse-og omsorgssektoren vil øke vesent lig

som følge av demografiske endringer kommende år.

Antall eldre over 80 år vil fordobles i løpet av planperioden ( 2020-2030) fra i

dag ca 550 t il rundt 1.100 ved ut løpet av perioden.

Dette medfører store økonomiske utfordringer for kommunen da de stat lige
rammeoverføringer gjennom inntektssystemet ikke vil kompensere fullt ut for

den kostnadsøkningen som kommunen her vil få.

I planutkastet har man foreslått en omlegging av tjenesten t il en mer hjemme-

basert omsorg fordi dett e gir betydelig rimligere drift skostnader enn dagens
løsning hvor mye av tjenesteproduksjonen drives i inst it usjon.

Eldrerådet støtter denne st rategien som en anser for både nødvendig og rikt ig

slik at en fortsatt kan opprett holde en god omsorgstjeneste selv med mindre
t ilgang på ressurser.

Likevel vil en peke på at når det blir vekst i antall eldre, så viser den
demografiske utviklingen derimot nedgang i de yngste aldersgrupper .Helse -

og omsorgssektoren vil få langt større utfordringer og oppgaver p.g.a vekst enn

f .eks. oppvekstsektoren som får færre barn og unge i planperioden.Dette må
også hensyntas og styres når det gjelder ressurst ildelingen mellom de ulike
sektorer.

Innspill t il planforslaget.

1.0mle gging en av pleie-og omsorg til abli mer hjemmebasert , vil først og

fremst kreve en omorganisering og t ilpasning av tjenesteproduksjonen.Man må
få på plass et desent ralisert opplegg for en tjeneste som skal utøves der folk

bor. Da må en være villig til «asnu alle steiner» - bade når det gjelder

organisasjon og ledelse - og ikke minst - hvordan kan tjenestene utføres på en
kostnadseffekt iv måte.



Dette må en få på plass når en skal utarbeide del 2 i kommuneplanen som skal

omfatte t iltakene og den handlingsrettede delen av plandokumentet.

Å videreføre dagens organisassjonsløsning vil neppe være hensiktsmessig når

en skal innføre en ny driftsform for pleie- og omsorgstj enesten.Da er vi redd for

at omleggingen bare blir «forkledd «som hjemmebasert omsorgstjeneste i

kommuneplanen, mens det i virkeligheten mer eller mindre blir som

tidligere.Da vil en heller ikke ta ut noen effekt iviseringsgevinst bare ved a
benevne tjenesten som hjemmebasert .

2. Må/ bør kommunen fortsatt bygge/ eie flere omsorgsbolig er - eller er
behovet allerede dekket ?

Hjemmebasert omsorg betyr også at folk skal få mulighet ti l abo i sitt eget

hjem så lenge de kan. Her har de ofte pårørende og nære venner rundt seg.
Dette er et nettverk som gir både t rygghet,t rivsel og livskvalitet også for eldre

mennesker , noe en selvsagt bør ta vare på.

Dessuten vil det være store kostnadsbesparelser for kommunen hvis folk kan

bo i sine selveide boliger så lenge som mulig, fordi kommunale omsorgsboliger

må lånefinansieres- noe som medfører betydlige kapitalutgifter for

kommunen.Det vil ikke være noe problem for kommunen afa leid ut de

eksisterende omsorgsboligene, da det fort satt vil være mange leietakere t il

disse når en ser den enorme veksten av antall eldre som en vil få.

3.Til slutt vil en også peke på at helse- og omsorgssektoren i de senere år har

hatt et betydelig overforbruk i forhold t il vedtatte årsbudsjett. Dett e kan nok
skyldes en ut ilsiktet form for underbudsjettering,men det vil uansett være

uheldig hvis en som grunnlag for planen bygger på urealist iske budsjettall.

Dette må en få kont roll over slik at det er fakt iske kostnader som blir brukt som

utgangspunkt for det videre planarbeidet i del 2 av kommuneplanen.
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